Municipalidad Distiital De Cajacay
COMITE DE SELECCION

ACTA DE ADMISION DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION DE
PROPUESTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°002-2023-CS/MDC - Primera Convocatoria.

EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DEL SERVICIO DE
AGUA POTABLE RURAL DEL CASERIO DE SANTA ROSA, DISTRITO DE CAJACAY DE LA
PROVINCIA DE BOLOGNESI DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH ", CON CUI 2574552

Siendo las 15:00 horas del dia 19 de julio del 2023; en las instalaciones de la oficina de Ia Unidad de logistica y
control patrimonial, de la Municipalidad Distrital de Cajacay, sito en la Av. Andres Avelino Caceres N° 184, distrito
de Cajacay, Provincia de Bolognesi, Departamento de Ancash; se reunieron los miembros del Comité de
Seleccion designados mediante Resolucién Gerencial N° 186-2023-MDC/AL de fecha 04 de Julio del 2023,
para cumplir con lo dispuesto en el cronograma del Procedimiento de Seleccién de la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 002-2022-CS/MDC - Primera Convocatoria, para la ejecucion de obra: MEJORAMIENTO
Y AMPLIACION DEL SISTEMA DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL DEL CASERIO DE SANTA
ROSA, DISTRITO DE CAJACAY DE LA PROVINCIA DE BOLOGNES! DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH?”
CON CUI 2574552, por un valor referencial de S/. 270,118.55 (Doscientos Setenta Mil Ciento Dieciocho Con
99/100 soles) a fin de continuar con las acciones conducentes con respecto a la admision de las ofertas,
contemplado para el efecto los procedimientos técnicos normativos que estipulan la Ley N° 30225 — Ley de
Contrataciones del Estado y su Reglamento.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logra con la presencia de los
siguientes miembros:

- Toledo Jara Benito Hilario (Presidente Titular)
- Tiburcio Rivera Ana Giovana (1° Miembro Titular)
- Rios Ponce Cristhian Alonso (2° Miembro Titular)

Que, de acuerdo al cronograma y las bases integradas del presente procedimiento de seleccion se deja
constancia que la misma se ha registrado en la Plataforma SEACE, por lo que corresponde a este comité de
seleccion proceder a efectuar la admision de fas ofertas presentadas en el procedimiento de seleccion, debiendo
para elio verificar la presentacion de las ofertas, a fin de determinar los postores admitidos al procedimiento de
seleccion.

. VERIFICACION DE PARTICIPANTES REGISTRADOS
En el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado, se registraron los siguientes participantes:
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ll.  PRESENTACION DE OFERTAS:

Enlafecha prevista en el cronograma para el presente procedimiento de seleccion establecido en las bases,
presentaron sus ofertas de forma electronica, dentro del dia y hora, los siguientes:

Presentacion de oferfasiexpresion de interés

Entidadt convovante : MUMCIPALIDAD DISTRITAL DE CAJACAY
Momenciura AS-SHZ-H2-H0CLSH

Nro. o8 convocatona - i)

Objsto e contratacion : Obra

Dascripcan dal objeto . MEJCRARBIENTO Y AMPUACION DEL SISTEMA DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL DEL CASERIC DF SANTA
ROSA. DISTRIFO DE CAJACAY DE LA PROVINCIA BF BOLOGNES! BEL DEPARTAMENTOC DE ANCASH

/ || Daseripeibn del b v e S b e e e U )
RUC i Cadigo ) Fustha P Hora Po i Foma de presentacion
1 AMPLIACION Y MEJORAMIENTC DEL SISTEMA DE RED DE SERVICIO DE 1GUA POTABLL N Eu CASLRIO TE SANTA FDSA  DIGTRITO DE

1 20534158016 | CONSORZIO SANTA ROSA | 80T 2003 I ‘61458 [ Efectiories

fil.  CUMPLIMIENTO DE LA PRESENTACION DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS

ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS:

En la fecha prevista, se procede a realizar las descargas de las ofertas presentadas por un (1) postor que se
muestran en la imagen, los cuales, luego de la revision exhaustiva a los criterios establecidos en las bases que
rigen para esta convocatoria, obtienen el siguiente resultado;

CONSORCIO SANTA ROSA
NOMBRE O RAZON SOCIAL

a) Declaracién jurada de datos def postor. {Anexo N° 1). PRESENTA/ CUMPLE

b}  Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legel, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documente analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona PRESENTA / CUMPLE
natural, del apoderado o mandatario, segin corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de
los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun
corresponda.
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¢)  Dedlaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.
{Anexo N° 2). PRESENTA/ CUMPLE

d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segun ef
numeral 3.1 del Capitulo il de la presente seccion. (Anexo N° 3) PRESENTA/ CUMPLE

8)  Dedlaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo N° 4) PRESENTA/ CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en ta que se
consigne los integrantes, et representante comn, ef domicilio comdn y las
cbligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio
&si como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5) PRESENTA

g) Elprecio de la oferta en [CONSIGNAR LA MONEDA EN LA QUE SE DEBE
PRESENTAR LA OFERTA}Y:
¥ El desagregado de partidas, cuando el procedimisnto se haya convocado a
suma alzada.
¥ Los precios unitarios, considerando las partidas segtin lo previsto en &l tltimo
parrafo del literal b) del articulo 35 del Reglamento. PRESENTA/ CUMPLE
Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestacion accesoria, cuando
corresponda. {Anexo N° 6)
Elprecio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser expresados
con dos {2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de
dos (2) decimales.
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas
con discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su fotalidad por
sstas empresas, deben presenter la constancia o certificado con el cual acredite

su inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con NO PRESENTA
Discapacidad.
Solicitud de bonificacion del cinco por ciento (5%) por tener la condicion de micro PRESENTA/ CUMPLE
y pequefia empresa (Anexo N°11).
Bonificacién Colindancia (Anexo N° B) NO PRESENTA
CONBICION ADMITIDO
EVALUACION DE LAS QFERTAS
FACTORES DE EVALUACION BONIFICACION
PRECIO porteneria | Porobras ejecutadas N° DE
POSTOR Se evalia condicion de | fuera de la provincia ORDEN DE
considerando el micro y de Lima y Callao Puntaje Total PRELACION
precio ofertado pequefia (10%) SEGUN
por el postor empresa 5% PROPUESTAS
{100 Puntos) VALIDAS
1| CONSORCIO SANTA 100 5.00 NO 105 1
ROSA

ACTO DE CALIFICACION DE LAS OFERTAS
De acuerdo al cuadro del numeral precedente, el presidente del coite de seleccién indica que, culminada la etapa
de evaluacion de ofertas y teniendo los resultados de acuerdo al orden de prelacién, se debe continuar con la
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etapa de calificacion de ofertas; por lo cual, de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento de la ley de Contrataciones
del Estado, se da inicio a la etapa de calificacion de ofertas

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°01 CONSORCIO SANTA ROSA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO Acreditacion  para  la

suscripcion del contrato
A2 CALIFICACION DEL PLANTEL PROFESIONAL | Acreditacion para la
CLAVE suscripcion del contrato
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE | Acreditacion para la
suscripeion del contrato

B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN ESPECIALIDAD CUMPLE |
RESULTADOS DE LA CALIFICACION CALIFICA

El Comité de Seleccion, otorga la BUENA PRO de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2023-CS/MDC
para la ejecucion de la obra “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DEL SERVICIO DE AGUA
POTABLE RURAL DEL CASERIO DE SANTA ROSA, DISTRITO DE CAJACAY DE LA PROVINCIA DE
BOLOGNES! DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH” CON CUI 2574552, al CONSORCIO SANTA ROSA.
integrado por las empresas SERVICIOS GENERALES NUEVO HORIZONTE H & D SAC. con ruc
: 20534198010 y la empresa ESCORPION CONTRATISTAS S.A.C. . con ruc; 20530835104 respectivamente,
por el importe de S/ 270,118.55 (Doscientos Setenta Mil Ciento Dieciocho con 55/00 soles), incluidos los
impuestos de Ley.

No habiendo observaciones y siendo las 16:00 horas del dia 19 de julio def 2023, se firma la presente Acta en
sefial de conformidad.

Toledd Jara Benito Hilario
Presidente de comuté de seleceion
AS N° 002-2023-CS/MDC-1

Primer Mig¢mbro de comité¢ de seleccion Segundo Miembro de comité de seleccion
AS N° 002-2023-CS/MDC-1 ASN° 002-2023-CS/MDC-1

. ﬂl/
Tiburcig/Riveta Giovana Rios Ponce Cristhian Alonso
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